
◎ご記入頂いた情報は、当日の出席者名簿に掲載するほか、本所からの各種連絡・情報提供のために利用することがあります。 
◎ご出席される際は、マスク着用、手指消毒等にご協力下さい。また、体調が思わしくない場合はご出席をご遠慮下さい。 

 

 
 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当部会の諸事業に格別のご高配を賜わり、厚くお礼申し上げます。 

 さて今般、混迷する国際情勢を読み解く一助として頂くため、下記の通り、東京大学 東洋文化

研究所 准教授の佐橋 亮様をお招きし、米中関係について今後日本のとるべき針路も含めながら

お話し頂くことといたしました。また、本セミナーご参加の皆様には今年 7 月に出版されました

佐橋様の著書『米中対立 アメリカの戦略転換と分断される世界』をプレゼントいたします。 

お忙しい中、誠に恐縮に存じますが、何卒ご出席賜わりますようお願い申し上げます。 

なお、新型コロナウイルスの感染状況を鑑みて、開催方法を変更させて頂く場合がございます

ので、予めご了承願います。 

敬 具 

記 
 

●日 時  令和３年１２月７日（火） 

１５：００～１６：３０（受付１４：３０～） 

●場 所  名古屋商工会議所 ５階 D会議室 

●講  演  「米中対立について」（仮題） 

●講  師  東京大学 東洋文化研究所 准教授 佐橋 亮氏 

     【略歴】 

東京大学大学院博士課程修了、博士（法学）。オーストラリア国立大学博士研究員、 

神奈川大学法学部教授を経て 2019年から現職。その他、経済産業研究所ファカル 

ティフェロー、日本経済団体連合会 21世紀政策研究所客員研究委員を兼ねる。 

専攻は国際政治学、とくに米中関係、東アジアの国際関係、秩序論。 

●お申込み  ①、②のいずれかの方法でお申し込み下さい。 

       ①下記 URLまたは右記より必要事項をご入力の上、お申し込み下さい。 

        https://answer.cci.nagoya/infra/?code=e9e1d36d 

       ②下記「出席通知」により FAXにてお申し込み下さい。 

●締  切  令和３年１１月２６日（金） 

●お問合せ  名古屋商工会議所 企画調整部（担当：梶浦） 

TEL：052－223－5701 FAX：052－231－6767 E-mail:m.kajiura@nagoya-cci.or.jp 

FAX:052-231-6767 

名古屋商工会議所 貿易部会 講演会 出席通知（11/26 締切） 

会社・団体名 
 

 

会員番号 

部署・役職 
 

 
お名前  

連絡担当者 

氏名 
 ＴＥＬ  

連絡担当者 

E-mail 

 

 
ＦＡＸ  

★開催方法の変更等のご連絡をさせて頂く場合がありますので、すべての項目をご記入下さい。（会員番号はヘッダーや宛名ラベルに記載されています。）  

 名古屋商工会議所 貿易部会主催 

国際情勢セミナー 
 


